Mentzingen militem nostros fideles dilectos ad memoratam vestram sanctitatem destiuavi*

mus, supplicantes intimius eidom quatenus cunctis ipsorum relatibus in nostro negocio

firmitcr credere et assentire desideratamque paterna benignitate expedicionem nobis tri- *5

buere dignetur sanctitas vestra prelibata. quam conservare dignetur, cujus tipum in

s
terris geritis, votivis succossibus felicitcr in longevum. datum in opido nostro inipe-

riali Nureinberg die octava mensis martii anno dornini millesimo quadringentesimo tercio,

regni vero nostri anno tercio.

Sanetissimo in Christo patri et domino Sanctitatis vestre devotus filius Rupertus dei gracia so

domino Bonifatio digna dei providencia Romanorum rex semper augustus.

saerosanetcRomaneacuniversalisccclcsic Ad mandatum dornini rag»

suinmo pontifici domino nostro precipuo. Johannes Winlieim.

nun 8J. K. Ruprecht bevollmächtigt zwei gen. Gesandte bei P. lionifacius IX wegen Appro-

bation seiner Person und wegen Zusage der Kaiserkrone für ihn. 1403 Mcrs 6 35

Nürnberg.

Aus Kurier. G.L.A. Pfalz. Kop.B. 115 pag. 303 f. cop. ch. coctr.

liegest bei Janssen Fraukf. 11.K. 1, 728 nr. 1152 ebendaher.

Rupcrtus [weiter wie die Vollmacht 1402 Jan. 1 nr. 30 (51) mut. mtU.; so die

Namen venerabilis Rabani episeopi Spirensis nostro regalis aule canccllarii principis ct 40

a) proe«M mit Abtüruma, kann mich proc«Ma« hilft», b) eod. coafosMr el.
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cgregii viri magistri Mathei de Cracovia* sacre theologie professoris canonici ecclesie

Spirensis fideliuni nostrorum dilectorum, welche als presentes bezeichnet werden; doch ist

nach negociorum gestores weggelassen et nuncios speciales] ac per Emericum notarium

noatrum publicum subscriptum [weiter xoic l. c.]. datum et actum in opido noatro

e imperiali Nuremberg, die aexta menais marcii, hora terciariun vel quasi, indicione uu-

decima, anno domini milleaimo quadringentesimo tqrcio, pontiiieatus sanctissimi in Christo

patris ac domini nostri domini Bonifatii divina provideucia pape predicti anno quarto-

decimo, regni vero nostri anno tercio, presentibus nobilibus Gimthero de Swartzpurg, et

Emichone de Lyningen nostre curie magiatro comitibus, Engelhardo de Winsperg barone,

io strennuo Thainmone Knebel milite, Ulrico de Albeck decretorum doctore
,

et Johanne

Winheim nostris prothonotariis“, testibua ad premissa vocatis pariter et requisitis.

[Zum Schluß dm Notariatszetignis des Emericus de Mosschclu Maguntinensis dio-

cesis publicus imperiali auctoritate neenon prefati domini mei graciosissimi Roraanorum

regia notariua eigenhändigen Schreibers der Urkunde und bei dem Aldo persönlich ati-

»5 |<?eS67*</.]

84. K. Ruprecht bevollmächtigt zwei gen. Gesandte bei P. Bonifacius IX wegen des

Zehnten zum Romzug, der Zeit des Einzugs in Italien, und dahin gehöriger Dinge.

1403 Merz 6 Nürnberg.

Aus Karlsr. G.L.A. Pfalz. Kop.B. 115 pag. 305 f. cop. ch. coaer.

*o Regest bei Jarnsen Frankf. li.K. 1, 728 nr. 1155 ebendaher.

Rupertus [weiter wie die VoUmaeht 1400 Dec. 14 nr. 1 mut. mut., so die Namen
welche ganz wie in der Vollmacht 1403 Merz 6 nr. 83 latden und aufgeführt sind;

worauf sic dann als presentes bezeichnet werden; doch ist nach negociorum gestores

weggclassen et nuncios speciales; nach valeat et finire wird fortgefahren
:]

ad impetran-

dum et obtinondum quascumque literas apostolieas graciam vel justiciam continentes, ac

eciam petendum a prefato sanctissimo domino nostro domino Bonifatio, ut per totam

Alamauiam duas decimas seu decimam decimarum, ab omnibus personis ecclesiasticis,

cujusciunque dignitatis gradus preeminencio sive condicionis existant, exemptis et non-

exemptis, ob nostras et sacri imporii evidentes necessitates exigere et in nostros et im-

so perii sacri usus et presertim pro nostro ad Italie partes introitu convertere valeamus,

nobis indulgeri et graciose concedi, ad tractaudum quoque paciscendum et concludcndum

cum eodera domino nostro papa de et super certo et limitato tempore nostri personalis

introitus ad Italie partes, et ad faciendum predicto domino nostro pape quascumque obli-

gaciones stipiüaciones assecuraciones seu pollicitaciones in premissis neccessarias seu

35 racionabiliter oportunas, ac ad jurandum quecumquc juramenta dictarum obligacionum

stipulacionum assecuracionum seu pollicitacionuin robonitiva, neenon omnia alia et sin*

gula impetrandum obtinendum petendum tractandum paciscendum concludcndum et

facieudum nostro nomine que in premissis et circa ea vel aliquod eorum [weiter wie

nr. 1, doch hinter per dictos procuratores ist eingesetzt vel alterum ipsorumj ac per

40 a) a>l. prothunotar mit AtiürrHiig.

1 zlus dem Pommerischen edlen Geschleckte von

Chrochove, sonst Cracaw; ist Rektor der Univer-

sitäten Prag Paris Heidelberg gewesen
,
seit 1405

Bischof von Worms, s. Scluinnat hist. ep. Worin.

46 1, 407 f.; geht 1409 als Gesandter K. Ruprechts

Daatseti« Kelchatags-Akten IV.

cum Concil von Pisa, ib. 408 und die Vollmacht

vom 12 Fbr. Vgl. über ihn Mallinkrot bei Wencker

coli. arch. et c. j. 515: nmlta HCripmuse tnulitur

qnac asserventur et ostendi soleaut in Frankeu-

thuleusi coenobio.

13
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1408

Mn. 6

1403

Mn. 0

1403

Mn. 6

1403

Mn. 0

Emericum notarium nostrum publicum subacriptum [weiter wie l. c.]. datum et actum

[wie in der Vollmacht 1403 Merw 0 nr. 83 hin Endwort requisitis].

( Zum Schluß das Notarintszeugnis des Emericua abgekürzt und mit Verweisung

auf l. c.]

85. K. Ruprecht bevollmächtigt zwei gen. Gesaiultc lei P. Bonifacius IX wegen Ab- 5

Schließung von Verträgen aller Art mit ihm. 1403 Merz 6 Nürnberg.

A ns Karlsr. G.L.A. Pfalz. Kop.B. 115 jmg. 306-308 cop. ch. coaeo.

liegest hei Jarnsen IVankf. li.K. 1, 738 nr. 1154 ebendaher.

Rujiertus [weiter wie die. Vollmacht 1402 Jan. 22 nr. 52 mut. mut., so die Namen
welche ganz wie in der Vollmacht 1403 Merz 6 nr. 83 husten und anfgcführt sind; 10

worauf sie dann als presente« bezeichnet werden; nach noatra »ciencia wird fortgefahren

ganz ähnlich:] ad obliganduni nos aanctisaimo in Chri«to patri ac domino nostro domino

Bouitatio divina providencia pape nono ad quecumque neecessaria utilia vel oportuna,

ad iniendum quoque concordandum et concludenduni vice et nomine nostris ac pro nobi«

cum eodem domino noatro domino Bonilatio quascumque et qualescumque «tipulaeiones 11

pollicitaciones convenciones pacta et obligaciones, vice et nomine nostri« ac pro nobi«

acceptandum ratificandum apjirobandum consumandum firmandum stabiliendum et sicut

dictis nostri« proeuratoribu« vel alteri eorum visum ftierit expedien« roborandum, ad

jurandum quoque ad «anefa dei ewangelia in animam nostram quecumque neecessaria

scu oportuna juramenta dictorum roborativa, et «ignanter quod atteudemus observabimus

et fideliter adimplebimus omnes et «ingula« «tipulaeiones pollicitaciones pacta convencione«

et obligaciones de quibu« supra fit moncio, et quod contra casdem «cu eadem non ve-

niemu« nec taciemu8 per no« vel aliuin «cu alio« publice vol occultc dircctc vel indirecte

quovi« ingenio «ive modo sub peni« formidabilibus pecuniarii« et alii« quibuseumque, in-

super ad renunciandum quibuscumque cxcepcionibus [weiter wie 1402 Jan. 22 nr. 52 «
bis oporteret fieri mencionem; folgt weitläufiges blaß Formelhaftes , dann die Nofariats-

anlciindigung in quorum omnium — appensione communiri mit denselben Worten wie

nr. 52, endlich
:]

datum et actum [ganz wie in der Vollmacht nr. 83 bis Endwort

requisitäs, nur daß aus Versehen coraitibu« weggehissen ist].

[Zum Schlti/} das Notariatszeugnis des Emericua abgekürzt und mit Verweisung so

auf die Vollmacht wegen des Zehnten 1403 Merz 6 nr. 84.]

86. K. Ruprecht bevollmächtigt zwei gen. Gesandte bei P. Bonifacius IX zu allen

Verhandlungen und Verträgen in Italien und besonders Tuscien und der Lom-

bardei 1
. 1403 Merz G Nürnberg.

Am Karlsr. G.L.A. Pfalz. Kop.B. 115 pag. 315 f. cop. ch. coaev., uw Rande vacat, quin 35

dominus Spircnsis reportavit secum.

Regest bei Janssen Frankf. R.K. 1, 728 nr. 1156 ebendaher.

Kupertus dei gracia Romanorum rex semper augustus. ad noticiam universorum

volumus tenore prescncium pervenire: quod de industria fidei coustancia ac rerum

exjieriencia [folgen die Namen wie Approbationsvollmacht 1403 Merz 6 nr. 83, indem 40

zwischen Spirensis und fidelium noch beigefügt ist consiliarioriun ac] certam et indtibi-

tatam gereutes fiduciam ipsos constituimus ordinamus et facimus nostros et sacri Romani

imperii procuratores nuneios factore» et negociorum gestores ad gerendum dirigendum

1 Siehe die Randnote aus der Quellen-Angabe.
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et proniovenduni uostra et ipsius impcrii negocia per Italiam et maxime Tusslam ct 1403

Lumbardiam
,

dante» predictia noatris procuratoribus conailiariis ac fidelibus dilectia et

euilibet eorum plenaro totalem et omuimodam potestatem vice et nomine noatris regiis

placitandi tractoudi tractata et placita consumandi ct concludendi iirmandi stabiliendi ct

6 sicut eia vol alteri eorum expediena visum fuerit roborandi cum quibuscumque communitatibus

univcraitatibus dominis nobilibus magnatibus proceribus officialibus rectoribus et gubernatori-

bus necnon singularibus et privatis personis locorum predictorum, et pro noatra majestate

promisaa quecumque faciendi, et ad hujusmodi et alia, que dicti proeuratores noatri in

prcmiaais ct eorum quolibct egerint fecerint seu promiserint, obaervanda nos prout eis

io oportunum videbitur obligandi, necnon alia omnia ot singula faciendi que veri ot legitimi

proeuratores faeere posaunt in premisais aeu quolibet premiaaorum, eciamai mandatum

exigaut speciale et plcnam de verbo ad verbiun in presenti procuratorio nostro secundum

lege« oporteret fieri inoncioncm, promittentes nichilorainua tenore preaencium bona fidc

ratum nostro et sacri imperii nomine nos habituroa perpetuo atquo gratum quidquid per

* 5 dictos nostros proeuratores concluautn lirnmtum atabilitum factum procuratum ordinatum

fuerit aive gestum in premisais omnibua seu eorum quolibet et contra ea vel eorum

aliquod per nos vel interpositas personaa quavis via occaaione vel modo numquam facore

quomodolibet vel venire aut eciam attemptare. in quorum fidem et testimonium pre-

sentes litcras fieri ac per Emcricum notarium nostrum publicum subscriptum in publicam

so formam redigi nostreque regio majeatatia aigilli jussimus appensione communiri. datum

ct actum [wie in der Approbationsvollmacht 1403 Merz 6 nr. 83]; prosentibus illuatri

Johanne comite Palatino Reni et duce Bavario filio et principe, nobilibus Gunthero de

Swortzpurg comite, Engelhardo de Winaperg barone, atrennuo Thammone Knobel milite,

Ulrico de Albeck decretorum doctore, ot Johanne Winheim dicte nostro aule protho-

notariis consiliariia ac fidelibus noatris dilectia, teatibua ad premisaa vocatia pariter et

requiaitis.

[Zum Schluß das altgclcürzle Notariatszeugnis des Emericus de Mosschcln Mag.

dioc. pull imp. and. necnon pr. d. m. gr. llom. regis ttoiaritts.]

87. K. Ruprecht bevollmächtigt zwei gen. Gesandte bei P. lionifacius IX zur Über- I4üa

so rcichung von nr. 88 und 89 und zu eidlicher Verpflichtung des Königs darauf. Mrx - 6

1403 Merz 6 Nürnberg.

Aue Karlsr. G.L.A. Pfalz. Kop.B. 115 pag. 309 f. cop. ch. coaev., am Hand bei der betr.

Steile das Zeichen widerholt.

Regest bei Jatissen Frankf. R.K. 1, 728 nr. 1153 ebendaher.

35 Rupertu8 [bevollmächtigt Raban von Speier und Matheus von Cracovia als procu-

ratores sindicos negoeiorum geMorcs, beide als presentes, und zwar quemlibet eorum in

solidum ita quod non sit melier condicio occupantis sed quod unua eorum incepcrit alter

eorum prosequi mediare valeat et finire] ad exhibendum et presentandum [weiter wie in

der Vollmacht vom 22 Jan. 1402 nr. 53, nur mit kleiner formeller Abweichung certi

<0 infrascripti tenoris litcras manua nostro proprie aubscripcione roboratas, bis aliquo eorun-

dera]. in quorum fidem et testimonium presentes litcras fieri tenoremque literarura nostra-

rum supradictarum eia de verbo ad verbum inseri ac per Emericum notarium nostrum

publicum aubscriptnm in publicam formam redigi nostreque rcgic majeatatia aigilli jussi-

mus appensione communiri. tenores vero supradictarum literarum sequuntur in hec

45 verba „Rnpertua dei gracia Romanorum rex aemper auguatus: ad serenandam declaran-

dam et plenarie informandam “ etc. totaliter 1
,
„Rupcrtua etc. filiali devociono ac regali

1 nr. 88.

13*
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Mn. 3
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Mrs. 6